1

PUBLICADO NO DOU N° 251, DE 26/12/2008, SEÇÃO 2, PÁG. 24

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 24 DE DEZEMBRO DE 2008

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo
Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 572 - Nomear RENATO DA SILVA VIEIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5002 no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, no curso de Engenharia Florestal, com lotação na cidade de Gurupi,
código de vaga n° 085699, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 573 - Nomear EDY EIME PEREIRA BARAUNA – que obteve a 1ª colocação na vaga
ASS5003 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Engenharia Florestal, com lotação na cidade de

Gurupi, código de vaga n° 085700, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 574 - Nomear CECILIA NUNES FROEMMING – que obteve a 1ª colocação na vaga
ASS5005 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Serviço Social, com lotação na cidade de

Miracema, código de vaga n° 085701, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins.

N° 575 - Nomear FERNANDA DUARTE ARAÚJO SILVA – que obteve a 1ª colocação na vaga
ASS5023 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Miracema,
código de vaga n° 085702, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 576 - Nomear ÉDIS EVANDRO TEIXEIRA DE CARVALHO – que obteve a 1ª colocação na
vaga ASS5024 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no
DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente,

 2

com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Arquitetura e Urbanismo, com

lotação na cidade de Palmas, código de vaga n° 085703, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 577 - Nomear LEANDRO AUGUSTO TOIGO – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5007
no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, no curso de Ciências Contábeis, com lotação na cidade de Palmas, código
de vaga n° 085704, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 578 - Nomear ELIZETE APARECIDA DE MAGALHÃES – que obteve a 1ª colocação na
vaga ASS5008 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no
DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Ciências Contábeis, com lotação na

cidade de Palmas, código de vaga n° 085705, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação

Universidade Federal do Tocantins.

N° 579 - Nomear CARMEM LUCIA ARTIOLI ROLIM – que obteve a 1ª colocação na vaga
ASS5011 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Pedagogia, com lotação na cidade de Palmas,
código de vaga n° 085706, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 580 - Nomear REJANE DE SOUZA FERREIRA – que obteve a 1ª colocação na vaga
ASS5014 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional,
código de vaga n° 085707, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 581 - Nomear ISABEL CRISTINA RODRIGUES FERREIRA – que obteve a 2ª colocação na
vaga ASS5014 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no
DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto
Nacional, código de vaga n° 085708, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 582 - Nomear PEDRO EDUARDO DE LIMA – que obteve a 1ª colocação na vaga ASS5015
no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de
vaga n° 085709, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

 3

N° 583 - Nomear MÁRCIA SUELI PEREIRA DA SILVA SCHNEIDER – que obteve a 2ª
colocação na vaga ASS5015 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008,
publicado no DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do

edital n° 074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor
Assistente, com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na

cidade de Porto Nacional, código de vaga n° 085710, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins.

N° 584 - Nomear DANIELLA CORCIOLI AZEVEDO ROCHA – que obteve a 3ª colocação na
vaga ASS5015 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no
DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Letras, com lotação na cidade de Porto
Nacional, código de vaga n° 085711, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade

Federal do Tocantins.

N° 585 - Nomear RONALDO AUGUSTO CAMPOS PESSOA – que obteve a 1ª colocação na
vaga ASS5016 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no
DOU de 05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n°

074/2008, publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Assistente,
com regime de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Ciências Sociais, com lotação na

cidade de Tocantinópolis, código de vaga n° 806478, do Quadro de Pessoal Permanente da

Fundação Universidade Federal do Tocantins. Código de vaga decorrente da Exoneração do

professor Roberto de Sousa Miranda.

N° 586 - Nomear CRISTIANE DIVAN BALDANI – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ6001
no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de

40 horas semanais, no curso de Medicina Veterinária, com lotação na cidade de Araguaína,
código de vaga n° 085712, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 587 - Nomear TALITA BUTTARELLO MUCARI– que obteve a 1ª colocação na vaga
ADJ6003 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Zootecnia, com lotação na cidade de Araguaína,
código de vaga n° 085713, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 588 - Nomear GILBERTO DE LIMA MACEDO JUNIOR – que obteve a 1ª colocação na vaga
ADJ6004 no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de
05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Zootecnia, com lotação na cidade de Araguaína,
código de vaga n° 085714, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 589 - Nomear SUSANA QUEIROZ SANTOS MELLO – que obteve a 1ª colocação na vaga
ADJ6005 no Concurso Pública objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de

 4

05 de setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008,

publicado no DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime

de trabalho de 40 horas semanais, no curso de Zootecnia, com lotação na cidade de Araguaína,
código de vaga n° 085715, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 590 - Nomear MARCIO DE SOUSA SOARES – que obteve a 1ª colocação na vaga ADJ6006
no Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de

40 horas semanais, no curso de História, com lotação na cidade de Porto Nacional, código de
vaga n° 085716, do Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do

Tocantins.

N° 591 - Nomear MIGUEL PACÍFICO FILHO – que obteve a 2ª colocação na vaga ADJ6006 no
Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 049/2008, publicado no DOU de 05 de
setembro de 2008 e tendo o resultado final homologado através do edital n° 074/2008, publicado no

DOU de 18 de dezembro de 2008 – para o cargo de Professor Adjunto, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, código de vaga n° 085717, do Quadro de
Pessoal Permanente da Fundação Universidade Federal do Tocantins.

Alan Barbiero
Reitor